[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов

Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ

№ 13-н
«28» февраля 2019 года
О внесении изменения в Решение

Киселевского городского Совета  народных депутатов от 25.04.2013 №31-н

«Об определении размера дохода и  стоимости имущества, подлежащего

налогообложению, в целях признания граждан малоимущими, и установлении

учетной нормы, нормы предоставления площади жилого помещения»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законом Кемеровской области от 10.06.2005 №68-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 07.06.2005 №49 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов местного самоуправления по установлению порядка определения размера дохода и стоимости имущества, подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Киселевского городского Совета  народных депутатов от 25.04.2013 №31-н  «Об определении размера дохода и  стоимости имущества, подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими, и установлении учетной нормы, нормы предоставления площади жилого помещения» следующее изменение:
подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. норму предоставления площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере:

-13 квадратных метров общей площади жилого помещения, на 1 человека на семью из 2-х и более человек;

-28 квадратных метра общей площади жилого помещения на одиноко проживающего гражданина;».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по экономике, развитию промышленности и городского хозяйства М.В.Савенкова.
Председатель Совета народных

депутатов Киселевского городского округа                                                                        В.Б. Игуменшев
Глава Киселевского городского округа                                                                   М.А.Шкарабейников